ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP
V/v tiếp tục triển khai các hoạt

động thực hiện Dự án “Sinh kế

bền vững cho cộng đồng ven biển

Bình Sơn thông qua trao quyền

cho cộng đồng bảo tồn các hệ

sinh thái và văn hoá tri thức bản

địa trong bối cảnh công nghiệp

hoá, hiện đại hoá” tài trợ bởi

UNDP/GEF SGP

Bình Sơn, ngày 02 tháng 5 năm 2024

Kính gửi

- Phòng Văn hoá và Thông tin;

- UBND các xã: Bình Hải, Bình Phước, Bình Thuận

và thị trấn Châu Ổ.

Thực hiện Công văn số 143/LHH-TT ngày 24/4/2024  của Liên hiệp các Hội

Khoa học và Kỹ thuật tỉnh về việc  đề nghị tiếp tục triển khai các hoạt động thực

hiện Dự án “Sinh kế bền vững cho cộng đồng ven biển Bình Sơn thông qua trao

quyền cho cộng đồng bảo tồn các hệ sinh thái và văn hoá tri thức bản địa trong bối

cảnh công nghiệp hoá, hiện đại hoá” tài trợ bởi UNDP/GEF SGP. Chủ tịch UBND

huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao cho Phòng Văn hoá và Thông tin

Chủ trì phối hợp với các Phòng: Nông nghiệp và PTNT, Kinh tế và Hạ tầng,

Tài nguyên và Môi trường, UBND các xã: Bình Hải, Bình Phước, Bình Thuận và

thị trấn Châu Ổ tham mưu UBND huyện thực hiện các kiến nghị đề xuất của Liên

hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh tại Công văn số 143/LHH-TT ngày

24/4/2024 (có Công văn kèm theo)

2. UBND các xã: Bình Hải, Bình Phước, Bình Thuận và thị trấn Châu Ổ

Báo cáo kết quả khảo sát, đánh giá tác động của Dự án trong việc tạo sinh kế

bền vững (số doanh nghiệp, cơ sở, hộ, nhóm kinh doanh dịch vụ); thu nhập người

dân trong vùng Dự án; nhận thức của cộng đồng vùng Dự án và nhân dân địa

phương có Dự án về bảo tồn và phát huy giá trị hệ sinh thái (môi trường, nguồn lợi

thuỷ sản) và văn hoá bản địa, báo cáo gửi về UBND huyện (qua Phòng Văn hoá và

Thông tin) trước ngày 25/5/2024;

2

Trên cơ sở báo cáo của các xã và thị trấn Châu Ổ, giao Phòng Văn hoá và

Thông tin tổng hợp tham mưu UBND huyện báo cáo chuẩn bị phục vụ tổng kết Dự

án.

Yêu cầu các cơ quan đơn vị, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai nội

dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các Phòng: Nông nghiệp &PTNT,

Kinh tế và HT, Tài nguyên và MT:

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

		2024-05-02T15:58:58+0700

		2024-05-03T07:00:47+0700

		2024-05-03T07:00:47+0700